
 
 

 
  

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

 

                                                                                                                                       
                                                                                                                                 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti”  

Scuola dell’infanzia statale “Casa dei bambini” e scuola primaria Montessori 
Piazza Mazzini, 7 - 02100 RIETI  

Codice Ministeriale RIIC822006 - Codice Fiscale 80006770574 – Codice Univoco IPA UFE51Y 
Tel . 0746 201 195 e-mail: riic822006@istruzione.it pec: riic822006@pec.istruzione.it  

www.icmarconisacchettisassetti.it 
 

 

 
     ALL’ALBO PRETORIO – BANDI DI GARA E 

AGGIUDICAZIONI  
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI  

AGLI ATTI 
AL SITO WEB – SEZIONE PNRR 

 
AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO A PERSONALE INTERNO PER LA FIGURA DI ESPERTO E/O TUTOR 
PER LO SVOLGIMENTO DI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO D.M.66/2023 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
 
Denominazione Progetto: “In formAZIONE per l'innovAZIONE” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43082 
CUP: E14D23005310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

mailto:riic822006@pec.istruzione.it
http://www.icmarconisacchettisassetti.it/
http://www.icmarconisacchettisassetti.it/




 
 

 
  

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –  Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 



 
 

 
  

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 30/01/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 4344 del 
25/03/2024; 

VISTO  l’atto di concessione prot. N. m_pi. AOOGAMBI Registro Ufficiale U 36421 del 29/02/2024 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “In formAZIONE per l'innovAZIONE”, CUP 
E14D23005310006, di avvalersi della collaborazione di n. 1 ESPERTO, e di n. 1 TUTOR in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto “UTILIZZO DEL LASER CUTTER – 
MAKEBLOCK LASERBOX PRO” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate 
al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, 
ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per 
indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne 
si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 
procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
RITENUTO pertanto di poter procedere prioritariamente con la individuazione di professionalità interne 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico/degli incarichi 
di ESPERTO e TUTOR avente/i ad oggetto la realizzazione del Modulo “UTILIZZO DEL LASER CUTTER – 
MAKEBLOCK LASERBOX PRO” riferito al personale docente e ATA nell’ambito della Linea di Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” della 
Missione 4, Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 



 
 

 
  

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
prof.ssa Luisiana Corradi, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che prof.ssa Luisiana Corradi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 
di interessi ed obblighi di astensione; 

 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali e per gli elencati percorsi: 

PERCORSI FORMATIVI 
N° 

percorsi 
N° figure 
ESPERTO 

N° Figure 
TUTOR 

Ore impegno 
per ciascuna 

figura 
“UTILIZZO DEL LASER CUTTER – 
MAKEBLOCK LASERBOX PRO” 1 1 1 09 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 122,00 euro/ora per gli esperti e 34,00 
euro/ora per i tutor, omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta. 

L’incarico avrà durata dalla data della nomina fino alla fine delle attività progettuali previste ovvero fino al 30 
settembre 2025 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmato in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli, dalla dichiarazione di insussistenza di cause ostative e dal curriculum 
redatto secondo il modello europeo, e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 
le ore 12:00 del 14 giugno 2024 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC 
all’indirizzo riic822006@pec.istruzione.it 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che lo contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

mailto:riic822006@pec.istruzione.it


 
 

 
  

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

 

autovalutazione allegato  

La griglia di valutazione allegata al presente avviso, che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di 
ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un 
documento di identità.   

Art. 3 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
4) Documento di identità scaduto o illeggibile 
5) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2 
6) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2 
7) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 4 partecipazione 

Ogni facente istanza può concorrere sia per il ruolo di ESPERTO che per il ruolo di TUTOR, presentando un'unica 
istanza di partecipazione ovvero esprimendo la preferenza di attribuzione incarico. 

In caso di omessa o incerta espressione delle preferenze, l’incarico sarà attribuito d’ufficio dal Dirigente 
Scolastico e sarà immodificabile. 

Art. 5 Selezione 

Le istanze saranno valutate da apposita Commissione, nominata dal Dirigente Scolastico se perverranno un 
numero di candidature superiori al numero delle posizioni da coprire, ovvero, nel caso di istanze pervenute in 
numero pari o inferiore alle posizioni da coprire, con valutazione diretta del Dirigente Scolastico, attraverso la 
comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio 
informativo-motivazionale con il D.S. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, anche successivamente alla attribuzione dell’incarico, di escludere il 
candidato se non fosse possibile definire un orario di incarico che non interferisse con il normale orario di 
servizio, ovvero di ridurre le ore di incarico per la parte eccedente. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 
pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico inerente allo specifico 
ruolo richiesto.  

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero 
di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute 
in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di adottare sistemi di reclutamento per 



 
 

 
  

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

 

le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 
 

Art. 6 Compiti delle figure professionali 
 
 Ruolo di figura professionale ESPERTO 

• Verificare i livelli di ingresso dei destinatari individuati in sede di candidatura 
• Individuare le aree tematiche in cui dividere il percorso 
• Rimodulare il percorso formativo a seconda dei livelli di ingresso 
• Definire gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del 

raggiungimento degli stessi 
• Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per 

eventuale tempestiva rimodulazione del calendario 
• Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell’Unità 

Formativa Didattica di competenza  
• Condividere periodicamente con il GRUPPO DI LAVORO e con il Dirigente Scolastico i 

risultati raggiunti 
• Cura in collaborazione con il tutor l’aggiornamento della piattaforma Scuola Futura 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Alimentare la piattaforma di avanzamento 
• Redigere relazione periodica concordata con il Team 
• Redigere relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie e 

strumenti utilizzati, metodi di misurazione adottati e livelli raggiunti da ogni 
partecipante 

 
Ruolo di figura professionale TUTOR 
Il tutor ha come compito essenziale quello di facilitare i processi di apprendimento dei 
discenti e collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività. In particolare, il tutor: 

• predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dei tempi e dei 
metodi; 

• cura l’aggiornamento della piattaforma Scuola Futura; 
• cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme 

dei partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione; 
• accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma 

dell’eventuale patto formativo; 
• segnala in tempo reale al Dirigente Scolastico se il numero dei partecipanti scende al 

di sotto del previsto in relazione al numero minimo di attestazioni da raggiungere; 
• cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di inadempienza ai 

propri compiti in itinere o anche prima/dopo l’intervento formativo; 
• partecipa alle riunioni con il Team laddove ritenuto necessario, anche in orario 

pomeridiano 



 
 

 
  

Guglielmo Marconi 
Via Ludovico Canali,1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 201195 
Tel. 0746 204101 

Sacchetti Sassetti 
Piazza G. Mazzini, 7 
02100 Rieti 
Tel. 0746 251763 

G. P. Cislaghi 
Via Martiri delle Fosse Reatine 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270124 

Antonio D’Angeli 
Via Andrea Costa 
02014 Cantalice 
Tel. 0746 653893 

Emilio Maraini 
Viale Maraini 
02100 Rieti 
Tel. 0746 496119  

Don Giussani 
Via Lama 
02100 Rieti 
Tel. 0746 270123 

Alide Concetta Marini 
Via dei Mille, 1 
02100 Rieti 
Tel. 0746 480140  

 

• Inserisce i dati relativi alla gestione del percorso 
• registra le anagrafiche 
• inserisce la programmazione giornaliera delle attività 
• concorda l’orario con gli esperti 
• provvede alla gestione della classe 
• descrive e documenta i prodotti dell’intervento 
• inserisce un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento 

eventualmente messe in atto 
 
Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente 
Scolastico prof.ssa Luisiana Corradi.                        
 
Articolo 8 Pubblicizzazione della procedura di selezione 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e contratti, al seguente link 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC22412&node=44 
 

Articolo 9  Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 
d.lgs. n. 165/2001.  
 

Articolo 10 Norme di rinvio 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e 
alle altre norme vigenti.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Prof.ssa Luisiana Corradi 

                                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                                                                                                                   Codice Amm.ne digitale e normativa connessa 

È allegato al presente format di Avviso pubblico: 
• All. A: Schema di Istanza di partecipazione 
• All. B: Griglia di Valutazione- Autovalutazione 
• All. C: Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC22412&node=44

	Denominazione Progetto: “In formAZIONE per l'innovAZIONE”
	CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43082
	CUP: E14D23005310006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-06-07T13:25:24+0200
	CRRLSN62C67H282G




